quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 1.761.872,49 ( um milhão setecentos e sessenta e um

mil oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e nove centavos ) a saber:

DECRETO 95 DE 21 DE JULHO DE 2021

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO

no valor de 1.761.872,49 ( um milhão setecentos e sessenta e um mil oitocentos e

setenta e dois reais e quarenta e nove centavos ) , para fins que se especifica e da

outras providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2141/2020 de 31 de Dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 - SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃ

3.1.90.11.00-00 64.450,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.39.00-00 127.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

191.450,00Total por Ação:

Total por Unidade: 191.450,00

0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2153 - SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE PLANEJAMENTO E FINA

3.3.90.39.00-00 51.300,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

51.300,00Total por Ação:

Total por Unidade: 51.300,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2013 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00-29 50.000,00MATERIAL DE CONSUMO

50.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 50.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2200 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00-19 38.300,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

38.300,00Total por Ação:

2240 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00-18 246.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

246.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 284.300,00

1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página  1  de  4

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C77F0F43FB4F3BD7EBCC5DA70D63E9A

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

3.3.90.39.00-02 123.302,67OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

123.302,67Total por Ação:

Total por Unidade: 123.302,67

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.3.90.30.00-14 148.000,00MATERIAL DE CONSUMO

148.000,00Total por Ação:

2121 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

3.3.90.30.00-14 22.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-02 5.518,35OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

27.518,35Total por Ação:

2122 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

3.3.90.39.00-02 171.661,14OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

171.661,14Total por Ação:

Total por Unidade: 347.179,49

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2092 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

3.1.90.11.00-00 255.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.30.00-00 64.000,00MATERIAL DE CONSUMO

319.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 319.000,00

1601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2202 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATERRO SANITARIO E LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00-00 395.340,33OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

395.340,33Total por Ação:

Total por Unidade: 395.340,33

1.761.872,49Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 - SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃ

3.1.91.13.00-00 127.000,00Obrigações Patronais

3.3.90.93.00-00 8.850,00Indenizações e Restituições

4.4.90.51.00-00 10.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.52.00-00 300,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

146.150,00Total por Ação:

2163 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DE CONTAS

3.1.71.70.00-00 39.700,00RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

3.3.71.70.00-00 5.600,00RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

45.300,00Total por Ação:

Total por Unidade: 191.450,00

0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Página  2  de  4

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C77F0F43FB4F3BD7EBCC5DA70D63E9A

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

2165 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

3.2.90.21.00-00 51.300,00Juros sobre a Dívida por Contrato

51.300,00Total por Ação:

Total por Unidade: 51.300,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2013 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE

3.1.90.11.00-29 50.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

50.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 50.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2240 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00-19 38.300,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-18 246.000,00Obrigações Patronais

284.300,00Total por Ação:

Total por Unidade: 284.300,00

1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.91.13.00-02 100.000,00Obrigações Patronais

100.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 100.000,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2105 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PREVENÇÃO E CONTROLE DAS DST/AIDS

3.1.90.11.00-02 100.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

100.000,00Total por Ação:

2111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

3.3.90.14.00-14 148.000,00Diárias – Civil

148.000,00Total por Ação:

2113 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

3.1.90.11.00-02 100.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

100.000,00Total por Ação:

2114 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE MENTAL (CAPS)

3.1.90.94.00-02 482,16Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.90.94.00-14 22.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

22.482,16Total por Ação:

Total por Unidade: 370.482,16

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1149 - AQUISIÇÃO DE USINA ASFÁLTICA

4.4.90.51.00-00 8.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.52.00-00 147.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.61.00-00 100.000,00AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

255.000,00Total por Ação:

1151 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO E REFORMAS DE PRAÇAS E JARDINS

4.4.90.51.00-00 64.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

64.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 319.000,00

1601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2094 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Página  3  de  4

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C77F0F43FB4F3BD7EBCC5DA70D63E9A

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

3.3.90.34.00-00 170.340,33OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

170.340,33Total por Ação:

2141 - MELHORIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00-00 225.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

225.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 395.340,33

1.761.872,49Total:

Artigo 3º

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 21 de Julho de 2021

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Página  4  de  4

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C77F0F43FB4F3BD7EBCC5DA70D63E9A

		2021-07-29T11:01:07-0300